

## **Nr 87.**

*Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen med förslag till förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 22 december 1939 (nr 924) om tilläggsskatt å bensin, m. m.; given Stockholms slott den 23 februari 1940.*

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen att antaga härvid fogade förslag till

1) förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 22 december 1939 (nr 924) om tilläggsskatt å bensin; samt

2) förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 22 december 1939 (nr 926) om tilläggsskatt å vissa för drivande av automobil använda brännoljor.

**GUSTAF.**

*Ernst Wigforss.*

**F ö r s l a g**

till

**förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 22 december 1939 (nr 924) om tilläggs-skatt å bensin.**

Härigenom förordnas, att förordningen den 22 december 1939 om tilläggs-skatt å bensin, vilken förordning gäller till och med den 30 juni 1940, skall äga fortsatt tillämpning till och med den 30 juni 1941.

**F ö r s l a g**

till

**förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 22 december 1939 (nr 926) om tilläggs-skatt å vissa för drivande av automobil använda brännoljor.**

Härigenom förordnas, att förordningen den 22 december 1939 om tilläggs-skatt å vissa för drivande av automobil använda brännoljor, vilken förordning gäller med avseende å brännoljor, som förbrukas till och med den 30 juni 1940, skall äga fortsatt tillämpning beträffande brännoljor, som förbrukas till och med den 30 juni 1941.

*Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj:t  
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 23  
februari 1940.*

**Närvarande:**

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena GÜNTHER, statsråden PEHRSSON-BRAMSTORP, WESTMAN, WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, ERIKSSON, BERGQUIST, BAGGE, ANDERSSON, DOMÖ.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anför chefen för finansdepartementet, statsrådet Wigforss:

Jämlikt beslut vid fjolårets urtima riksdag har från och med den 1 januari 1940 genomförts en extra beskattning av motortrafikens drivmedel. Bestämmelser härom innefattas i förordningen den 22 december 1939 (nr 924) om tilläggsskatt å bensin och förordningen samma dag (nr 926) om tilläggsskatt å vissa för drivande av automobil använda brännolja. Tilläggsskatten å bensin utgör 4 öre och tilläggsskatten å brännolja 2 öre för liter. Båda förordningarna gälla till och med den 30 juni 1940. Avkastningen av tilläggsskatterna tillföres den allmänna budgeten.

I statsverkspropositionen till årets riksdag förutsattes, att ifrågavarande skatter skola utgå även under nästkommande budgetår. I förslaget till rikstat för budgetåret 1940/41 ha dessa skatter under inkomstiteln tilläggsskatter å bensin upptagits till 25 miljoner kronor.

I syfte att främja användningen av brännoljedrivna fordon ha aktiebolaget Volvo och Hesselman motor corporation aktiebolag i inkomna skrifter framfört önskemål om borttagande av tilläggsskatten å brännolja. Då emellertid brännoljedrift även med nuvarande skattesatser ställer sig ekonomiskt fördelaktigare än bensindrif, anser jag mig icke kunna tillstyrka någon lättnad i denna av statsfinansiella skäl tillkomna beskattning utan förordar, att skattesatserna för såväl bensin som brännolja bibehållas oförändrade.

Föredraganden hemställer härefter, att inom finansdepartementet uppräta förslag till dels *förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 22 december 1939 (nr 924) om tilläggsskatt å bensin*, dels ock *förordning angående fortsatt tillämpning av förordningen den 22 december 1939 (nr 926) om tilläggsskatt å vissa för drivande av automobil använda brännolja* måtte genom proposition föreläggas riksdagen till antagande.

*Kungl. Maj:ts proposition nr 87.*

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdna hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

*H. Wihlborg.*